Заявитель: гр…...,
РСО-Алания, г. Владикавказ,
ул. ____________, __, ___

Ответчик: ООО «Газпром газораспределение Владикавказ»,
РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Транспортная, 10,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 02-08/02-03-14

25 июня 2014 г.                                                                               г. Владикавказ

	Комиссия Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии      	Плиев Р.Р. – руководитель управления
Члены Комиссии: 		Келехсаева А.Ш. – зам. руководителя управления
                                                    Дзеранов Ш.Г. – главный специалист-эксперт
рассмотрев дело № 02-08/02-03-14 по признакам нарушения ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» (РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Транспортная,10) части 1 статьи 10  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:
	В ходе рассмотрения дела представители ответчика пояснили, что пуск газа в многоквартирный дом по адресу: _________, ул. _______, ___, был произведен по заявке застройщика – ИП _________, в связи с чем, Комиссией у ИП ___________ были запрошены документы неразрывно связанные с пуском газа в  многоквартирный дом по адресу: ____________________.
	Между тем, как пояснил ИП ____________ в письменных объяснениях, он не являлся застройщиком дома, а осуществлял строительно-монтажные работы газовой сети в соответствии с проектом, ввиду чего запрашиваемые документы у него отсутствуют.
	Таким образом, Комиссия была введена ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» в заблуждение, и как следствие этого направила запросы лицу, не располагающему указанными сведениями. При этом данное обстоятельство привело к затягиванию рассмотрения настоящего дела.
При таких обстоятельствах у Комиссии возникла необходимость в продлении срока рассмотрения дела и в истребовании ранее запрашиваемых сведений у надлежащего лица.
    В  соответствии  с  частью  1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

	1) Продлить срок рассмотрения дела № 02-08/02-03-14 на три месяца до 17.09.2014 г.
	2) направить зарос в АМС г. Владикавказа о предоставлении сведений о застройщике многоквартирного дома по адресу: ___________________________

Председатель Комиссии            			                    Плиев Р.Р.

Члены Комиссии:                 				                    Келехсаева А.Ш.

                                                                                                        Дзеранов Ш.Г.